2013 年 4 月 26 日

各 位

個別業績（単独決算）の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年３月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の個別業績（単独決算）につ

きまして、前期（平成 24 年３月期、平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）実績値との間

に差異が生じ、その差異が開示基準に達することとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、当社は当該期間に係る個別業績（単独決算）予想を開示していないため、増減につい

ては実績値の比較となっております。

記

１．単独決算における平成 25 年３月期と前期との実績値の差異

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（平成 24 年３月期）

百万円

4,378,533

百万円

871,356

百万円

953,351

百万円

558,061

円 銭

13,457.78

当期実績値（Ｂ）

（平成 25 年３月期）

百万円

4,509,808

百万円

831,796

百万円

884,353

百万円

376,640

円 銭

9,082.76

増減額（Ｂ－Ａ）
百万円

131,274

百万円

△39,560

百万円

△68,998

百万円

△181,421

円 銭

△4,375.02

増減率（％） 3.0 △4.5 △7.2 △32.5 △32.5

２．差異が生じた理由

 主に当社保有の関係会社株式について評価損を計上したことに伴い、当期純利益は前期を

181,421 百万円下回る 376,640 百万円となりました。

 当該関係会社株式評価損は合計 189,124 百万円であり、個別（単独）財務諸表の特別損失と

して計上(注)しております。主な評価損の計上対象と計上額は、Tata Teleservices Limited 株

式が 139,242 百万円、Robi Axiata Limited 株式が 37,161 百万円、DOCOMO interTouch Pte. Ltd.

株式が 11,674 百万円であります。

（注）なお、連結決算においては、当該関係会社の損失に対する当社の持分額を毎期取得価額

から減算するなど単独決算とは会計処理が異なるため、当該関係会社の評価に伴い平成

25 年３月期に計上した損失は合計 33,645 百万円となります。

以 上

会 社 名   株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

代表者名   代表取締役社長  加藤 薰

（コード：9437、東証第一部）

問合せ先   総務部 株式担当

（TEL．03－5156－1111）